1

日本学術会議 心理学・教育学委員会・臨床医学委員会・健康・生活科学委員会

・環境学委員会・土木工学・建築学委員会合同

子どもの成育環境分科会（第 24 期・第５回）

議事録

日 時：平成 30 年 11 月 16 日（金）～11 月 30 日（金）（メール審議期間）

議 題：公開シンポジウム「子どもの戸外遊びが消滅！？遊びへの社会的介入としての移

動式遊び（プレーバス）」の開催について

出席者数（回答者数）：14 人

議事録

１．公開シンポジウム「子どもの戸外遊びが消滅！？遊びへの社会的介入としての移動式遊

び（プレーバス）」の開催について

メール審議により、標記公開シンポジウムを主催することについて承認された。